
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 510-01/10-01/15 
URBROJ: 2163/1-06/6-10-2 
Pula, 9. prosinca 2010. 
 
 
 
 

        Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
 
 
 
 

 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog zaključka o davanju  generalne suglasnosti Općoj bolnici Pula  
 
 
 
 Poštovani, 
 U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog zaključka o davanju generalne 
suglasnosti Općoj bolnici Pula, radi razmatranja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
       PROČELNICA 
               Sonja Grozić-Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 38/09 i 
153/09) u vezi s odredbom članka 241. Zakona o prostornom ureñenju i gradnji ( Narodne 
novine br. 76/07 i 38/09) i odredbe članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 10/09), Župan Istarske županije dana 09. prosinca 2010. godine 
donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o davanju generalne suglasnosti Op ćoj bolnici Pula 

 
 
 

1. Općoj bolnici Pula daje se generalna suglasnost za poduzimanje svih radnji i 
ishodovanje svih dozvola na svoje ime radi rekonstrukcije, dogradnje,nadogradnje i 
preureñenja (adaptacije) grañevine bivše Mornaričke bolnice u Puli, k.č. 708/ZGR 
upisane u z.k. uložak broj 9696 K.O. Pula s pravom vlasništva Istarske županije. 
 

2. Stupanjem na snagu ovog zaključka stavlja se van snage zaključak Županijskog 
poglavarstva Istarske županije Klasa: 510-01/00-01/24 Urbroj: 2163/1-01-00-2 od 
22.08.2000. godine. 

 
3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 510-01/10-01/09 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 09. prosinca 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
          Župan  
                  Ivan Jakov čić  
 
 
Dostaviti:  
1. Opća bolnica Pula, Pula, 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Odredbom članka 35.  Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 38/09 i 153/09) 
propisano je da ovlasti za raspolaganje, upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave imaju tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave odreñena propisom o ustrojstvu lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, osim ako posebnim zakonom nije drugačije odreñeno. 
Odredbom članka 241. Zakona o prostornom ureñenju i gradnji ( Narodne novine br. 
76/07 i 38/09) propisano je da se kao dokaz da investitor ima pravo graditi u smislu 
ovoga Zakona smatra i pisana suglasnost vlasnika postojeće grañevine u slučaju 
rekonstrukcije te grañevine ako posebnim zakonom nije drukčije odreñeno. 
Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09) propisano je da nekretninama upravlja Župan Istarske županije. 

 
 
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Opća bolnica Pula obratila se Istarskoj županiji s zahtjevom za izdavanje nove 
generalne punomoći potpisane od Župana Istarske županije Ivana Jakovčića. 
Izdavanje nove punomoći traži se jer je Opća bolnica Pula zatražila potvrdu glavnog 
projekta za izvoñenje radova na ureñenju objedinjenog bolničkog prijema od Grada 
Pule, Upravnog odjela za prostorno ureñenje, meñutim zahtjev je odbijen jer punomoć 
nije potpisana od Župana Ivana Jakovčića. Slijedom iznesenog predlaže se davanje 
nove punomoći uz istovremeno stavljanje van snage zaključka Županijskog 
poglavarstva iz 2000. godine 
  

 
 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja 


